
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 9   Del  01-02-2013 
 

OGGETTO:  INIZIATIVA PREVISTA PER IL GIORNO 3 FEBBRAIO 2013 PRESSO IL 
CASTELLO NORMANNO SVEVO 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  uno del mese di febbraio  alle ore 20:00  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO P 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE A 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Pareri ex art. 49 D.Lgs N. 267/2000 e succ. mod.in e int.ni sulla proposta di deliberazione  
N. 12 del 01-02-2013: 
 
Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   01-02-013 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   01-02-013 
DOTT.SSA CIRILLO CHECCHINA 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 01-02-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta n. 12/2013 qui di seguito riportata 
 
“ Su proposta dell’Assessore alla Cultura 
 
Premesso che 

-la danza orientale è una danza originaria  del Medio –Oriente e dei paesi arabi, eseguita 
soprattutto  ma non esclusivamente, dalle donne ed è considerata come una delle più antiche danze 
del mondo; 

-tra le finalità di questo  Comune rientra la promozione  delle attività culturali, ricreative e 
del tempo libero, valorizzando, altresì, la tradizione ed il costume di altre culture, intessendo allo 
scopo rapporti di collaborazione  con Enti ed Istituzioni Culturali locali; 
Vista  

la nota del 22.01.2013 integrata con nota del 30.01.2013 (ns.prot.n.1600 di pari data) con 
la quale l’Associazione culturale denominata ”Le Ali di Iside” propone uno spettacolo  musicale di  
danza orientale dal titolo “la scelta di Eva” per il giorno 3 febbraio p.v. presso il Castello 
Normanno Svevo; 
Considerato che 

-la manifestazione ha come obiettivo  quello di far conoscere ai giovani sannicandresi  la 
cultura orientale con l’intento di realizzare, successivamente,  corsi di formazione professionale 
dedicati alla danza; 
Considerato che 

-occorre prevedere solo ed esclusivamente   le spese per il servizio audio e l’utilizzo della 
Sala Scuderie del Castello Normanno Svevo; 
Tenuto conto che 

-ove non sia stato deliberato il bilancio di previsione entro il termine stabilito, è consentita 
esclusivamente la gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa 
dell’ultimo Bilancio approvato ai sensi dell’art.163 comma 2 del D.Lgs.n.267/2000; 
Dato atto dei pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio interessato e di ragioneria in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.n.267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1) Di richiamare le premesse riportate in narrativa e qui integralmente recepite. 
 
2) Di  condividere lo spettacolo descritto in premessa,  previsto per il giorno 3 febbraio 2013, 
presso il Castello Normanno Svevo, dal titolo “la scelta di Eva”. 
 
3) Di demandare al Responsabile della Sezione Socio Assistenziale e Culturale  tutti gli atti 
conseguenziali conferendo la risorsa complessiva di €.121,00 che trova copertura finanziaria 
all’intervento  –Prestazioni di servizi- codice meccanografico 1050203 –Cap.3098 denominato 
“promozione culturale e turistica”- del formulando bilancio di previsione  2013, in corso di 
formazione, per il servizio audio dando atto che la stessa rientra nei limiti dei corrispondenti 
stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato ai sensi  dell’art.163 comma 2 del 
D.Lgs.n.267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 01-02-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

4) Di autorizzare  l’Associazione interessata all’utilizzo gratuito della Sala Scuderie del Castello 
Normanno Svevo, giusto Reg.n.3/2004 e successive modifiche, esonerando la stessa anche dal 
pagamento del contributo fisso (pari ad €.50,00) poichè   l’iniziativa è finalizzata alla promozione 
culturale e alla sensibilizzazione  delle nuove generazioni e, altresì, al fine di istituire 
successivamente corsi di formazione professionale dedicati alla danza. 
5) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs.n.267/2000” .  
 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede; 
Vista l’osservazione rilevata dal Segretario Generale durante la seduta relativa e qui di seguito 
riportata: 
 
“Il Segretario rileva che la proposta non è corredata degli occorrenti pareri a rendersi da parte del 
Responsabile della Sezione LL.PP. con riguardo alla gestione del patrimonio e del Responsabile 
Sezione Finanze e tributi con riguardo al mancato introito previsto ed alla spesa disposta”. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare la proposta di deliberazione n. 12/2013 sopra riportata testualmente. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 01-02-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 01-02-2013 - Pag. 5 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 


